
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 246 DEL 02.05.2024 

 II SETTORE  

 

Oggetto: Liquidazione in favore della ditta Argo Servizi S.A.S. di Guirreri Vincenzo & C. per lo svolgimento di corsi 

di formazione inerente la sicurezza dei lavoratori ai sensi del D.Lgs. 81/2008, destinato a n. 8  soggetti impegnati in 

L.S.U. (Servizio Civico) CIG B0978A7491 – Revoca determina di liquidazione n. 171 del 22.03.2024. 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Vista la determina dirigenziale n. 116 del 29.02.2024 ad oggetto: Impegno di spesa della somma di € 488,00 

IVA inclusa e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del d.lgs. 36/2023, da 

espletarsi sul portale appalti e contratti dell’ente, alla ditta Argo Servizi s.a.s. di Guirreri Vincenzo & C. di 

Sciacca, per lo svolgimento del corso di formazione inerente la sicurezza dei lavoratori ai sensi del D.lgs. 

81/2008, destinato a n. 8 soggetti impegnati in L.S.U (servizio Civico); 

Vista la nota di credito n. 2 del 12.04.2024; 

Vista la fattura elettronica con la quale la ditta in questione ha richiesto il pagamento del servizio svolto e 

precisamente:  

 fattura n. 53 del 12.04.2024 acquisita al protocollo generale di questo Ente in pari data n. 6752 per 

un importo di € 488,00 IVA inclusa; 

Visto il DURC online dal quale si evince la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL 

rispettivamente dell’Associazione protocollo INPS_42199008 valido fino al 25.05.2024;  

Che a seguito di determinazione emanata dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 10 del 

22.12.2010 è stata effettuata la registrazione per la tracciabilità dei provvedimenti di pagamento il cui 

numero di registrazione risulta essere il seguente: CIG B0978A7491; 

DETERMINA 

1. di revocare la determina di liquidazione n. 171 del 22.03.2024; 

2. di liquidare alla Ditta Argo Servizi S.A.S. di Guirreri Vincenzo & C. di Sciacca P. IVA omissis 

mediante bonifico bancario codice IBAN indicato in fattura l’importo di € 488,00 (di cui 400,00 per 

imponibile e € 88,00 per IVA) secondo il seguente prospetto:  

 Somma disponibile  €       488,00 int. 10160301/1 Imp. n. 1168 

 Pagamenti effettuati        €       -------- 

 Pagamenti da effettuare  €       488,00 

 Somma residua   €       zero 

 Di non Effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica 

prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del 

03.10.2006, modificato dalla Legge n. 205/2017, comma 986, essendo l’importo inferiore a € 5.000,00” 

 

Atti allegati: D.D. n. 116 del 29.02.2024, Nota di credito, Fattura e DURC. 

 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

                Il RUP 

               f.to Rag Leonarda Scaturro         Il Dirigente del 2° Settore 

          f.to Ing. Salvatore Ganduscio 

 


